PAGE
3

 [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2022
	г. Заозерный
	№ 227-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 20.12.2021 № 618-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  образовательных организациях Рыбинского района»

В соответствии с   постановлением Правительства Красноярского края
от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 20.12.2021 № 618-п следующие изменения:
пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить с 1 мая 2022 года   уровень платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Рыбинского района, в размере:
- 67,1 %   от нормативных затрат за присмотр и уход за  ребенком в возрасте от 0 до 3 лет в   образовательных организациях с 10-часовым и 10,5- 12- часовым пребыванием детей;
 - 51,4  %   от нормативных затрат за присмотр и уход за  ребенком старше 3 лет в   образовательных организациях с 10-часовым и 10,5- 12- часовым пребыванием детей».
пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях района, в размере:
для детей от 0 до 3 лет:

-  1745 рублей в месяц - в образовательных организациях с 10- часовым пребыванием детей;

-  1908 рублей в месяц - в образовательных организациях с 10,5- 12- часовым пребыванием детей.

для детей  старше  3 лет:

-  1740 рублей в месяц - в образовательных организациях с 10- часовым пребыванием детей;

-    1910 рублей в месяц - в образовательных организациях с 10,5-12- часовым пребыванием детей.

Распределять родительскую плату следующим образом:

-  80 % от общей суммы данных средств направлять на питание детей;

- 20 % от общей суммы данных средств направлять на  присмотр и уход  за детьми и финансово-хозяйственные нужды, не связанные с реализацией основной  образовательной программы дошкольного образования».

приложение № 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района   Алёшечкина  Д.В.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 мая 2022 года.

	Временно исполняющий

полномочия главы района
	К.А. Соколовский

Приложение

к постановлению

администрации района

от 22.04.2022 № 227-п

«Приложение № 5

к постановлению

администрации района

 от 17.12.2020 № 671-п

Расчет

  родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в образовательных организациях  Рыбинского района.

Расчет

родительской платы для  от 0 до 3 лет

2843,66 х 67,1%= 1908  рублей ( ДОО 10,5 -12 –часов. пребывание)
2600,77 х 67,1%= 1745  рублей (ДОО 10- часов. пребывание)

Расчет

родительской платы для детей старше  3 лет

3715,43 х 51,4%= 1910 рублей (10,5-12 часовое пребывание)
3385,36 х 51,4%= 1740 рублей (10 часовое пребывание)».